
~POHJANMAAN MUSEO 
@ ~ ÖSTERBOTTENS MUSEUM 

TARKASTUSKERTOMUS PMA 0217 

VIMPELI SAMULINKANGAS JA TUURPEKINKYTÖ 

Tarkastuskäynti 17.9.2002 

Pentti Risla, Jaakko Linkamo 

Sijainti: PK lehti 2332 01 

SAMULINKANGAS x=7014 700, y=2503 660, z= l 27,5 
TUURPEKINKYTÖ x=7016 360, y=2502 500, z=125 

Ilmoittaja: Ari Peltola, Peltokankaantie 1055, Perho, 06-8633 460 

Kohde: Hist.ajan muinaisjäännöksiä 

Kuvaus: Olin Jaakko Linkamon kanssa virantoimitusmatkalla Perhossa. Aivan Perhon ja Vimpelin rajalla asuva Ari Peltola 
näytti Vimpelistä seuraavat kohteet. 

Samulinkankaalla mäen länsirinteessä sijaitsee kynunenkunta matalaa kivikasaa. Alueella on tervahautoja. Kivikasat ovat 
yliturvettuneet ja kooltaan pieniä sekä läpimitaltaan 2-3 metrisiä, matalia ja pääosin pyöreämuotoisia. Kivet on selvästi heitelty 
kasoiksi ja kiveys ei ole tiiviiksi asettunutta. Ainakin yhtä kasaa oli selvästi pengottu jälkeenpäin. Kivikoko kasoissa vaihtelee 
noin päänkokoisesta nyrkinkokoiseen. Kasat on aikanaan tehty suoraan turvepinnalle. Kasoissa ei näkynyt merkkejä siitä, että 
kivet olisivat olleet tulessa. Yhden kasan vieressä oli soikeamuotoinen pieni matala kuopanne ja yksi kasoista jatkuu mäen 
alarinteessä terassimaisena reunuksena. Maanpinta on kasojen ympäriltä selvästi raivattu puhtaaksi pintakivistä. Muu osa 
mäestä on edelleen kivistä. Maapohja on moreenia eikä kasojen alueella raivattua maanpintaa ole kuokittu tai muuten 
käännetty. Mäen itäpuolella on selvää raivausta ja siellä on sijainnut talo. Kivikasat ovat arvioini mukaan korkeintaan 200 
vuotta vanhoja. Kyseessä on mahdollisesti pieni n.1000 rn2 viljelysala esim. naurismaa, joka on jäänyt kesken. 

Patanan tekojärven eteläpäässä Tuurpekinkydöllä itärinteessä aivan tekojärven rannassa sijaitsi kivinen rakennuksen perusta. 
Neliskulmainen rakenne upposi rinteeseen ja siinä oli kivinen perustus tulisijalle. Tästä välittömästi pohjoiseen on 
samanmuotoinen pernstus, mutta se on hiekkavalli ja vain tulisijan kohta on tehty kivistä. Lisäksi näiden rakenteiden vierestä 
löytyi pieni tervahauta, joka on sisämuodoltaan ollut kartiomainen. Järven rantaan rakennetaan mökkejä ja kohteet ovat 
vaaarassa hävitä. 

Tekojärven rannalla olevia kohteita pidän suojelun arvoisina, mutta koska kohteet ovat Etelä-Pohjanmaan maakuntamuseon 
toimialueella jätän harkinnan heille. 

Tiedoksi: Etelä-Pohjanmaan maakuntamuseo, Museovirasto 

Postiosoite: PL 3, 65101 VAASA 
Näyttelyt: Museokatu 3, 65100 VAASA 

Postadress: PB 3, 65101 VASA 
Utställningar: Museigatan 3, 65100 VASA 
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